[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 30/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal que realize uma operação tapa-buraco em toda a extensão da Avenida Perimetral inclusive nos trevos e no trecho duplicado.

JUSTIFICATIVA

Devido às chuvas intensas das últimas semanas e o grande fluxo de veículos pesados na referida avenida, o asfalto encontra-se danificado em diversos pontos. Os motoristas reclamam dos estragos em seus veículos, além dos riscos de acidentes ao tentarem desviar dos buracos.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]